2

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
п. Целинный, Хабарского района Алтайского края                                                          «_»______  2020 года
Акционерное общество «Коротоякский элеватор», в лице генерального директора Новикова Олега Григорьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_________________», в лице генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется оплатить и принять продукцию зернопереработки в количестве, ассортименте (далее Продукция) и по цене (цена Договора) согласно прилагаемой спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Цена Договора включает в себя цену Продукции и НДС.

Цена Продукции включает в себя стоимость самой продукции, стоимость тары, погрузочных работ,  стоимость сертификатов, предусмотренных действующим законодательством для данного вида Продукции.

1.3. Спецификация составляется после получения Продавцом от Покупателя заявки на приобретение Продукции.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Отгрузку Продукции (передать ее перевозчику) произвести в срок, указанный в Спецификации к настоящему договору. Моментом отгрузки, при отправке Продукции железнодорожным транспортом, считается дата на штемпеле квитанции о приеме груза станции отправления.

2.1.2. Отгрузку Продукции производить по отгрузочным реквизитам, указанным Покупателем. Каждая партия Продукции должна иметь все необходимые сопроводительные документы, в т.ч. декларацию о соответствии или сертификат соответствия, удостоверение о качестве крупы или сертификат качества ГХИ, либо органа, исполняющего функции ГХИ  и карантинный сертификат.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить Продукцию в соответствии с п.п. 1.1. и 1.2. настоящего договора согласно счета-фактуры в срок, указанный в Спецификации к Договору.
Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.2.2. При осуществлении платежей по безналичному расчету Покупатель обязан указать в платежном поручении:

· присваиваемый Продавцом регистрационный номер и дату договора, в соответствии с которым производится данный платеж;

· номера и даты счетов, выставленных Продавцом, в соответствии с которыми производится платеж.
· при отсутствии в платежном поручении вышеуказанных данных Продавец вправе потребовать от Покупателя письмо с указанием обоснования платежа. При отсутствии указанных данных в платежном поручении Продавец вправе зачесть оплаченные денежные средства по своему усмотрению. При этом, отсутствие указанных данных в платежном поручении не является основанием для неотгрузки или задержки отгрузки Продукции Покупателю.
2.2.3. В случае доставки Продукции железнодорожным транспортом направить Продавцу копию железнодорожной накладной с отметкой  железной дороги о выдаче груза в течение одного дня с момента получения  Продукции.
2.2.4. Принять Продукцию.  Приёмка  Продукции  по  количеству и качеству осуществляется согласно инструкций П-6 и П-7.
	Генеральный директор
_____________________ О.Г. Новиков
	Генеральный директор
_________________________

2.2.5. Обеспечить выгрузку каждого вагона в течение 48 (Сорока восьми) часов с момента прибытия его в груженом состоянии на железнодорожную станцию назначения (место выгрузки), очистить каждый вагон от остатков перевозимого груза до момента отправки вагонов в порожнем состоянии на железнодорожную станцию, указанную собственником или арендатором вагонов.
2.2.6. В случае обнаружения Покупателем несоответствия продукции по количеству и качеству условиям настоящего договора и сопроводительным документам, Покупатель обязан телеграммой уведомить Продавца  в течение 48 рабочих часов с момента обнаружения несоответствия.

3. КАЧЕСТВО

3.1. Качество Продукции должно соответствовать требованиям  ГОСТа и сертификата, предусмотренных для данного вида Продукции. При поступлении Продукции с показателями, не соответствующими требованиям ГОСТа, указанного в Приложениях к данному Договору, если это будет подтверждено лабораториями ГХИ, ТПП, БТЭ, либо органов, исполняющих функции последних. Продавец производит пересмотр цены до уровня, устраивающего обе стороны, либо, если взаимного согласия сторон не достигнуто. Продавец производит возврат Продукции за свой счет с возмещением всех затрат грузополучателя по приемке, хранению, отгрузке товара и затрат, связанных с определением качества Продукции.
3.2. Право собственности на Продукцию, риск случайной гибели или порчи Продукции переходит от Продавца к Покупателю в момент сдачи Продукции Перевозчику на станции отправления. Датой сдачи Продукции к перевозке считается дата штемпеля о приемке груза Перевозчиком в ж/д накладной на соответствующую партию Продукции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

4.1. В случае невыполнения условий п.2.1.1. Договора Продавец уплачивает Покупателю штрафную неустойку в размере 0,05% от суммы  неотгруженной Продукции за каждый день просрочки отгрузки.

4.2. В случае невыполнения условий п.2.2.1. Договора Покупатель уплачивает Продавцу штрафную неустойку в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Покупателем условий п. 2.2.5. настоящего Договора, Продавец вправе взыскать с Покупателя плату в размере 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС, за каждый вагон за каждые полные и неполные сутки сверхнормативного пользования вагонами в ожидании выгрузки.
4.4. Стороны утверждают, что предусмотренная в настоящем Договоре штрафная неустойка является соразмерной возможному нарушению обязательств. В связи с этим любая из сторон при нарушении договорных обязательств, подразумевающих взыскание штрафной неустойки, обязуется уплатить штрафную неустойку в размере, согласованном в настоящем Договоре. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от обязательств по настоящему Договору.
4.5. Если иное прямо не предусмотрено Договором, законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствие с ст. 317.1 ГК РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной стороне по Договору.
4.6. Если Поставщик не исполняет свою обязанность по уплате НДС в бюджет в денежной форме, в нарушение ст. ст. 173, 174 НК РФ, что повлекло отказ налогового органа в возмещении (зачете,  возврате) Покупателю сумм налога, Поставщик обязан в течение пяти банковских дней с момента получения соответствующей претензии от Покупателя возместить ему убытки в   размере суммы не возмещенного налога в полном объеме.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию установлен – 10 (Десять) календарных дней с момента ее получения.
	Генеральный директор
____________________ О.Г. Новиков
	Генеральный директор
____________________________

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___»_______2020 г., но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6.2. Все Спецификации, изменения, дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон и в этом случае являются его неотъемлемой частью.
6.3. Договор может быть пролонгирован по взаимному согласию сторон на этих же, либо вновь согласованных условиях. В случае, если ни одна из сторон ни уведомит другую сторону о прекращении или изменении договора не менее чем за 14 дней до срока его окончания, договор каждый раз считается пролонгированным на тех же условиях на новый аналогичный срок.

6.4. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора не допускается, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ. В случае изменения цен на энергоносители, материалы и прочее цена товара остается неизменной в случае оплаты счетов Покупателем.

6.5. Договор и все его Приложения, в том числе доверенности на получение Продукции, товарные накладные, счета-фактуры, подписанные уполномоченными представителями Сторон, полученные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Для осуществления сверки взаиморасчетов Продавец направляет Покупателю Акт сверки. Покупатель обязан произвести сверку взаиморасчетов при получении данных от Продавца. Периодичность проведения сверки – не реже 1 раза в полугодие. Акт сверки в обязательном порядке подписывается руководителями или лицами, уполномоченными на подписание акта доверенностью, выданной руководителем и заверенной печатью организации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	АО «Коротоякский элеватор»

Юр. и почт. адрес: 658798 Алтайский край, Хабарский р-н, п. Целинный, ул. Ленина, д. 1

ИНН 2286001269   КПП  228601001

ОГРН 1022202893415

Р/с 40702810418170000011 в АО «Россельхозбанк» Алтайский РФ г. Барнаул БИК 040173733

К/с 30101810100000000733                                      Тел/факс (38569) 24-3-92, 24-6-07 / 24-6-40

e-mail: kom_otdel@korot.grana.ru

Генеральный директор

________________________    О.Г. Новиков

Начальник отдела

Реализации

Юрисконсульт

Главный бухгалтер
	Генеральный директор
________________________